[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: _GoBack]苏州市农业科学院党委关于巡察整改
进展情况的通报

根据市委统一部署，2024年12月17日至2025年1月20日，市委第三巡察组对苏州市农业科学院（以下简称“市农科院”）党委进行了巡察，并于3月15日反馈了巡察意见。按照有关规定和要求，现将巡察整改进展情况予以公布。
一、整改工作组织情况
市农科院党委高度重视巡察整改工作，针对巡察反馈意见指出的5个方面14个问题和整改建议，制定34条具体整改措施。经过6个月集中整改，整改工作取得阶段性成效。截至目前，14个问题中7个已经完成整改，其余7个已取得明显成效并持续巩固推进。
（一）深入学习研讨，凝聚整改共识。3月19日，市农科院党委召开了巡察整改专题党委会，集中通报巡察反馈具体内容，组织班子成员深入学习市委巡察反馈意见及相关工作要求，全面部署巡察整改任务。3月31日，召开巡察整改专题民主生活会，再次传达学习巡察反馈情况，班子成员结合思想实际与分管工作，深入查找存在问题，深刻剖析问题原因，明确努力方向及改进措施。党委班子一致认为，市委巡察反馈意见客观全面、实事求是，是对市农科院发展的重要指导，市农科院党委全面认领、坚决落实整改。
（二）健全领导机制，压实主体责任。市农科院党委迅速成立巡察整改工作领导小组，党委书记任组长，分管领导任副组长，其他班子成员及各部门主要负责人为组员，全面统筹协调整改工作。党委承担整改主体责任，党委书记履行第一责任人职责，其他班子成员按分工牵头负责具体整改任务、落实“一岗双责”。研究制定《苏州市农业科学院党委关于市委巡察反馈意见整改工作方案》，列出整改清单，明确整改措施、责任领导、责任部门和整改时限，为整改工作筑牢基础。
（三）狠抓整改落实，强化问责问效。多次召开党委会、巡察整改推进会，专题讨论分析巡察整改相关工作，切实增强领导及干部思想自觉与行动自觉，推动全员把思想行动统一到问题整改落实上来，确保巡察整改工作有序推进。对可即时整改的问题立行立改，对需一定时间解决的问题明确时限推进，对短期难以彻底解决的问题分步有序解决。建立“一问题一台帐”，确保逐项落实、对账销号。对整改推诿拖延、应付了事的，取消当年评优资格并严肃追责；对整改结果群众或巡察组认可度低的，责令重新整改。
（四）注重制度建设，拓展整改成效。坚持“具体性问题与普遍性问题统筹解决、当前整改与长远机制建设同步推进”，聚焦关键领域与薄弱环节，完善规章制度，堵塞管理漏洞，持续提升内部治理效能。强化整改成果巩固与转化，将巡察整改融入日常管理，以制度构建保障整改效果的持续性和稳定性，实现“以巡促改、以改促建”。
二、整改任务推进落实情况
（一）集中整改期内已完成的整改事项
1.关于“农业技术推广力度不够大”问题的整改
[bookmark: OLE_LINK6]一是组建专业队伍，开展精准服务。资环所组建10人耕地质量科技服务实践小分队，对接各市（区）农业技术推广中心、耕地质量保护站，通过线上交流、技术培训、现场咨询相结合的方式开展复垦土地科技服务20余人次。开设“稻田土壤有机质提升及管理技术”等课程5场次，培训农户及农技人员200人次。二是搭建科研平台，强化项目支撑。成功申报2025年苏州市耕地质量监测与保育重点实验室，参与苏州市科技强农项目、苏宿合作项目、耕地质量提升与化肥减量增效等项目7项，有效支撑各区县土壤培肥与质量提升。三是共享监测资源，深化合作成果。围绕国家土壤观测实验站监测平台，与苏州市耕地质量保护站、吴江土壤肥料技术指导站等单位共享数据、保存土壤样品，联合发布稻田化肥减量施用技术1项、2025年苏州市农业重大技术2项及耕地质量保护四新技术2项，建立数据共享机制，共同申报苏州农业科技奖2项。
2.关于“培养青年科研人员的措施落实不到位”问题的整改
一是落实人才培养措施，强化实践锻炼。院所联动落实《苏州市农业科学院人才培养实施办法》，细化方案，督促各研究所推进“传帮带”机制、签订“老带新”协议；落实2025年科技人员下基地计划，组织青年科研人员赴张家港、常熟、吴中、吴江、昆山等基地实践，在一线熟悉苏州农业科技发展需求；市农科院领导带头开展“谈心谈话”，与青年人才交流座谈，解决成长难题。二是拓宽交流渠道，助力岗位建功。选派1名博士赴张家港参加江苏省第十八批科技镇长团；推荐1名研究员任常熟董浜杨塘村驻村“第一书记”；推荐博士研究生1名，经市委组织部选调挂职市农业农村局农产品质量监督处副处长；加工所1名科研人员任贵州省德江县绿通天麻发展有限公司天麻产业发展技术负责人，扎根一线攻关技术难点。三是优化人才结构，促进融合发展。招聘高层次人才5名，支撑茶学、合成生物学、分子育种、智能农机等研究领域发展；组织2025年度专业技术岗位竞聘，12名青年人才获聘；组织农业科研系列职称申报，1名85后青年人才申报研究员，2名青年人才申报副研究员。向省、市科协推荐优秀青年科技人才3人，推动人才成长与团队发展同频共振。
3.关于“危化品使用管理规定未落实”问题的整改
[bookmark: OLE_LINK7]一是加强培训教育，筑牢安全意识。2025年累计组织6次专项培训，涵盖科研实验室网格员能力提升培训、危化品从业人员法规与制度培训，组织参加市科技局安全生产现场推进会，观看安全教育宣传片，学习事故专项应急预案，强化相关人员安全认知。二是严格使用管理，降低安全风险。危化品领用严格落实“双人领用、双人保管”制度，公安管控类试剂按需领用、禁止过夜存放，从源头降低安全风险。三是完善台帐管理，强化监督检查。及时记录危化品出入库纸质台帐，同步录入公安管理系统，2025年至今共记录台帐262笔，每月盘库，确保台帐记录及时、完整、准确。管理人员定期检查台帐记录情况，2025年共自查台帐25次，未发现违规台帐。截至目前，顺利通过吴中科技局、临湖派出所9次检查，现场危化品管理规范、台帐齐全，危化品使用管理规定落实成效显著。
4.关于“基地管理不到位”问题的整改
一是加强日常管理。增设基地管理人员1名，负责日常巡护与台帐登记，安全办每月组织实地检查，压实安全责任，形成长效机制。二是推动立行立改。针对望亭基地的危房问题，组织人员现场察看，记录建档，目前已封闭无人居住的楼道，张挂了相关危房标识标牌进行警示提醒。三是强化人员管理。针对外来人员进入基地内河道钓鱼等问题，对基地内涉及河道范围建设了围栏、围墙倒刺等设施，关闭了原宿舍区通道大门，统一由原大门进出，对外来车辆及人员进行登记管理，对丰乐桥场地也增加了监控及围栏设施。四是及时修缮维护。针对临湖基地监控损坏问题，进行了重新布线，修复14个监控点，确保正常使用，充分发挥安全监管作用。
5.关于“临时用工管理不规范”问题的整改
[bookmark: OLE_LINK8]一是健全管理制度，规范科研用工。制定《苏州市农业科学院科研用工管理暂行办法》，规范编外用工管理，提升工作效率与质量。二是通过政府采购科研辅助服务，规范科辅管理。2025年3月通过公开招标程序，与苏州伟硕外包服务有限公司签订“2025年委托科研辅助服务”合同，由第三方负责基地管理人员管理、工资发放、保险购买，及时调整不合格人员。三是强化部门协同，杜绝管理漏洞。各研究所按要求管理第三方派遣人员，各部门审核用工情况，第三方公司与用人部门协同，规范使用，加强管理。
6.关于“落实巡察整改主体责任不到位”问题的整改
[bookmark: OLE_LINK9]一是提高政治站位定方案。对以往巡察反馈问题进行再梳理，整改薄弱环节进行再强化。细化本轮巡察整改“三清单”，认真研究制定整改方案。市农科院党委在重要时间节点和关键事项整改攻坚期，6次召开党委专题会议听取汇报，制定市委书记专题会议重点整改事项月度报表，完成系统报送5次，督促责任部门按时完成整改。二是加强整改跟踪监督。市农科院纪委参与巡察整改专题会、民主生活会等，协助制定全面从严治党“两个责任”清单，将整改纳入清单；召开全院作风建设大会，签订全面从严治党责任书，解决“重方案、轻落实”问题。三是压实整改责任。加强监督检查，明确督查重点，执行问题整改销号与“一问题一档案”制度；督促落实“三重一大”制度，开展全面从严治党暨廉政风险防控、贯彻落实中央八项规定精神学习教育情况等专项督查，开展违规吃喝集中整治，组织观看警示教育专题片，督促各个支部开展“以案为鉴，坚决纠治违规吃喝”专题组织生活会。
7.关于“以制度制定代替整改落实”问题的整改
一是优化制度体系。全面梳理上轮巡察以来制订修订的内控制度，结合市农科院新编制出台的新时代发展规划与机构改革实际情况进行修订完善，编印新制度汇编（一人一册），以部门为单位组织学习，提升制度执行力。二是严格制度执行。开展党风廉政例行约谈，4月下发通知明确谈话内容，通过约谈的方式督促各部门负责人、支部书记落实“一岗双责”，6月份要求各部门将谈话记录报送办公室备案。加强意识形态领域工作，组织全体党员干部签订履行意识形态责任承诺书，开展2023年以来新入职人员集体廉政谈话，筑牢干部职工的思想防线。三是加强监督检查。市农科院督查工作小组对制度执行落实情况、资产清查等重点工作落实情况等开展专项督查，以有效的制度执行力推动单位各项工作高质量发展。市农科院纪委先后开展了科研副产品处置、工程建设质量、小型建设工程“回头看”、院名使用授权管理等专项治理活动，对安全问题隐患整改情况进行督查督办，到各基地开展安全生产监督检查，以加强监督推动制度落地见效。
（二）按计划持续推进的整改事项
1.关于“现代科研院所建设谋划不深入”问题的整改
一是深化规划认知，压实推进责任。5月20日，组织班子成员、部门负责人深入学习市委市政府要求，专题研讨《新时代苏州市农业科学院（江苏太湖地区农业科学研究所）发展规划（2024-2030年）》，成立由市农科院主要领导牵头的规划落实工作小组，分解规划目标，明确任务、责任部门、责任人及时间节点。二是统筹工作重点，动态调整优化。召开全院研讨会确定2025年重点工作，经职工代表大会审议通过；建立重点工作动态调整机制，适应内外部环境变化。三是提升综合实力，强化监督保障。依托《苏州市科技强农行动计划（2025-2027年）》《关于促进苏州市科技强农的若干措施》《2025年科技强农“揭榜挂帅”关键技术攻关项目指南》等政策及苏州农业科技创新联盟，聚焦种源创新、耕地保护，加强与苏州地区高校、企业的产学研合作；争取政府资金投入，召开联盟会议、设立创新项目，扩大科研影响力；建立规划执行监督机制，确保建设任务稳步推进。
2.关于“对科技创新的统筹力度不大”问题的整改
一是强化科技强农理念，推进农业科技创新。积极参加苏州市科技强农大会，会后邀请市农业农村局领导来院进一步解读科技强农大会精神与出台的科技政策，动员所有科技人员积极融入苏州科技强农行动。年初召开专题会议研究科研创新，与各研究所签订年度重点目标任务。梳理现有学科发展情况，结合市委黄爱军副书记在市委农村工作领导小组会议上的讲话精神开展专题调研，深化改革，引导各所凝练学科研究方向，如：加工所推动人才引培，优化组建碧螺春茶研究团队；都市所凝练以“无人机+多功能作物”为主线的都市农园构建模式、技术创新的发展思路。二是加强项目申报指导，提升科研产出。围绕各类项目申报指南，积极鼓励科研人员申报国家（省）自然科学基金及各类社科项目，不限项申报的项目要求符合条件的科研人员应报尽报，邀请院内外专家对国家（省）自然科学基金等科研项目申报做好论证和指导工作。截至目前，组织申报国家（省）自然科学基金、省重点研发等各级15个计划类别的项目，共计审核上报116项，40个项目获主管部门立项，其中国家青年基金项目1项，苏州市“揭榜挂帅”项目4项。申请专利9件，授权2件（发明专利1件），授权软著1部；发表论文20余篇，其中SCI论文7篇。各研究所加强与省内外高校科研院所合作，参与国家重点研发项目2项。三是推进高层次成果申报，强化平台建设。组织科技人员参加成果奖励申报培训会及吴中区省奖申报材料的预评和推荐工作。主持申报省科技进步奖2项、全国农牧渔业丰收奖2项。以第二完成单位参与申报的2022-2024年度全国农牧渔业丰收奖“名优茶果绿色复合系统构建及产业化关键技术集成与推广”。“果蔬产后供应链保鲜减损装备研发与技术应用”获2024年度江苏省冷链学会科学技术奖特等奖。申报省市级科研（智库）平台5项，苏州市人工智能创新应用实验室（都市农业）、苏智现代农业数据创新应用实验室、苏州市耕地质量监测与保育重点实验室成功入选。
3.关于“推动科技成果转化步伐不快”问题的整改
一是深化科技成果转化的认识，推动品种转让。进一步深化对“藏粮于技”的认识，加强与相关农业企业、农户的合作对接，以市场为导向，推动科技成果向现实生产力转化。完成“苏油1908”等2个油菜新品种的转让；完成“苏糯808”等3个水稻新品系实施许可转让，水稻实现品种转让突破百万元。二是加强源头管控，提升转化效率。对现有专利进行细致分类，甄别出具有较高转化潜力的项目，集中资源进行重点推广与转化。研究所实行专利申报源头管控机制，对缺乏实际应用场景的专利申请予以主动拦截，让专利申报更贴合产业转化需求。同时，加强与专业的专利运营机构合作，借助其专业能力提升专利转化的成功率。三是加快成果培育，强化技术应用。“苏粳1180”、“苏油1908”、“苏青1号”等14个粮油菜新品种被列入2025年苏州市主推品种，“水稻产质效协同提升全程机械化栽培技术”等10项技术被列入2025年度苏州市农业主推技术。“优良食味水稻新品种选育及质效提升技术”“现代农牧循环模式及关键技术创新应用”等2项技术入选“十四五”市农业科技重点成果。“高品质生鲜农产品贮运微环境绿色精准调控关键技术及产业应用”成果通过省级鉴定。四是搭建转化平台，促进区域合作。市农科院作为长三角科技创新联合体2025年活动轮值单位，举办了“创新发展、科技强农”为主题的长三角农业科技创新联合体成果现场观摩会，在蔬菜所基地展示了长三角地区50个优质蔬菜新品种，促成4项科企合作意向签约，有力推动区域农业科技创新。
4.关于“优质品种选育成效不明显”问题的整改
一是聚焦品种选育，强化市场适配。充分考量品种对本地及周边环境的适应性与市场需求，致力于培育出更多优势的品种。已通过江苏省品种审定委员会审定优质高产抗病水稻新品种6个，2025年有6个优质高产多抗水稻新品系报请国家和江苏省审定，有3个品种列入苏州市主推品种，苏粳、苏香粳系列品种在苏州推广面积近15万亩，市场占有率已超过10 %。蔬菜方面获得苏翠801、苏芥2号植物新品种权，申请植物新品种权4个（苏州青系列），申报江苏省蔬菜新品种认定1个，苏州青、香青菜推广面积5000余亩。二是深化内外合作，扩大推广范围。粮油所与中国种子集团、大华种业集团、中垦集团签订合作协议。蔬菜所与苏州农发集团签订5年合作协议，利用双方优势，力争提升苏州青、香青菜、芡实、菜薹等蔬菜品种在苏州市场的占有率。三是对接地方产业，强化技术支撑。召开“苏州碧螺春茶产业高质量发展”专题座谈交流会，依托亚夫科技服务项目“洞庭山碧螺春茶提质增效技术集成与示范推广”，为茶叶等农产品的提质增效提供技术支撑。瞄准区域特色产业与数字农业发展方向，申报苏州市茶果种植与高值利用重点实验室1个，整合科研力量与产业资源，为技术成果提供从实验室到生产线的转化载体。推进茶学学科的筹备建设，新招聘茶学方向高层次人才1名（博士），1名科研人员在职攻读茶学博士，强化茶学研究团队力量。
5.关于“科技服务的思路不够宽”问题的整改
[bookmark: OLE_LINK2]一是拓宽科技服务内容，延伸服务领域。申报2025年度亚夫科技服务项目5项，获立项2项。依托国家综合试验站、亚夫工作站等平台，围绕稻、油、茶、枇杷、芡实等苏州农业产业需求，在苏州各地开展新品种、新技术、新模式进村入户。面向企业实际需求，深化与中国农科院华东中心孵化企业——苏州中农数智科技有限公司的合作，系统梳理企业关切，制定农业数字化、智能化技术服务清单，共同推进重点项目实施，切实助力企业高质量发展。结合农业生产实际需求，在高温天气下加工所赴碧螺春茶基地开展防灾减灾专项技术指导，从常规技术服务拓展至应急保障领域；都市所采用“理论指导+实地调研+技术观摩+全程指导+资料宣传+规范编制”多元化、个性化服务模式，进行绿色智慧农业技术指导，实地示范农户水稻变量施肥技术等；数智所拓展智慧农业服务，利用物联网、大数据技术，提供智能化监测、精准灌溉施肥等解决方案，提升农业生产效率。市农科院已开展科技服务900多人次，开展技术培训观摩20余次，示范推广新品种、新技术、新模式17项，示范推广面积10多万亩。与苏州市耕地质量保护站强化合作，全力支撑苏州市第三次全国土壤普查项目按时保质推进。二是加强协同联动，拓展服务模式。梳理市农科院学科团队专家，有针对性的对接苏州区域性农业综合服务中心；组织研究所对接全市乡村振兴“一县一片”的片区化建设，参加澄湖片区进展调度会，与农业主管部门构建协同服务机制。粮油所与苏州市种子管理站共同承担的“2025年农业重大技术协同推广计划项目——优良食味粳稻新品种产质提升技术协同推广计划”，加快水稻新品种、新技术的推广；加强与地方农业部门的协同合作，组织2025年度亚夫科技服务项目“苏南（吴江区）稻油轮作控量提能增汇综合示范基地建设”启动暨技术培训会，聚焦绿色高效粮油轮作模式建设，集“现场观摩、方案解读、合作签约、技术培训”于一体，推进多元化的农业科技服务。检测评价鉴定技术中心CMA新增44项参数顺利通过认证，为茶叶溯源、品质评价、太湖绿色监测等提供技术支撑，并主动下沉至东山农林服务中心开展茶叶检测技术指导，实现“实验室+田间地头”的服务联动。三是拓宽服务覆盖，助力产业发展。通过组织特色果品生产管理技术培训和观摩会，将服务对象从基层农技人员、农业生产大户延伸至普通种植户。创新跨界融合服务模式助力产业发展，通过参加新希望杯桃王争霸赛展示评比，将技术服务与品牌建设、市场推广相结合，助力镇湖黄桃产业发展。四是精准培育“三农”人才，健全服务体系。发挥新农学院苏州分院的作用，围绕农业产业形势、实用生产技术、农业经营理念等开展培训，为基层培养年轻化、专业化、复合型的“三农”人才，已承担各类培训班18个班次，培育涉农园艺及粮油生产、乡村运营、农机应用等新农人1100余人次，助力苏州市科技强农新农人、农创客培育，健全农业社会化服务体系。
6.关于“推进科研‘揭榜挂帅’的步子迈得不快”问题的整改
[bookmark: OLE_LINK5]一是聚焦产业需求，引导科研导向。邀请省农科院专家来院开展2025年职称申报的讲座，引导科研人员推动科研选题与产业需求深度对接。落实青年科技人员下基地，聚焦苏州市农业产业存在的主要难点痛点，积极对接产业需求，在稻、枇杷、碧螺春茶等特色农产品方面开展研究，实现科技自主。进一步优化院青年人才课题的立项要求，提升课题创新性与实用性的权重，引导科研人员将更多精力投入到具有实际应用价值和创新突破潜力的课题研究上。二是发挥联盟作用，推动产学研融合。加强与市科技局、市农业农村局等部门的交流，积极推进联盟工作，制定2026年实施方案，完善联盟架构推进产学研融合发展。8月19日召开联盟理事会，完成农业科技创新联盟成员单位首次扩容、商讨成立联合体、设立项目与下一年预算方案等事项；发布了联合体专项调研课题和示范基地（预培育）的申报通知；9月4日邀请专家组评出了7个产业调研课题和2个示范基地（预培育）项目，以项目为纽带，统筹协调全体盟员为苏州科技强农提供更强有力的科技支撑。
7.关于“考核激励机制不够完善”问题的整改
一是明确目标任务，压实工作责任。年初发布通知组织召开专题研讨会，市农科院主要领导、分管领导及纪委书记参会，与各研究所明确年度科研重点任务（包括到账经费、省级及以上项目、科研成果等指标）；办公室结合全院实际与部门职责，确定管理部门年度重点工作并发布。二是优化年度考核措施。结合年度考核问题拟定调研提纲，市农科院领导与部门负责人谈话征求意见，结合市人社部门考核文件，进一步优化年度考核的改革举措，出台《关于改进院年度考核的若干具体措施》。严格招待《苏州市农业科学院研究部门主要目标任务考核及奖励办法(试行)》（苏市农院〔2024〕8号），根据各研究所科研业绩完成情况进行奖励激励。三是强化监督保障。市农科院纪委书记与各部门负责人开展谈心谈话，结合部门职责履行情况进行督促、指导；市农科院纪委对巡察整改问题及重点工作等推进情况进行监督和检查，保障考核激励科学有效。
三、下一步工作打算
[bookmark: _Hlk207962935]巡察整改以来，市农科院党委统筹推进整改任务，取得阶段性成效。下一步，将持续深化整改，高质量完成全部任务。
一是强化政治担当，筑牢整改根基。把学懂弄通做实习近平新时代中国特色社会主义思想作为重中之重，严格执行党委会“第一议题”、理论中心组学习等制度，不断强化党的创新理论武装，切实将学习成果转化为推动农业科研发展的实际行动，以高度政治自觉坚定拥护“两个确立”、坚决做到“两个维护”。以巡察整改为重要契机，全面贯彻中央和省市委决策部署，努力营造正气充盈的政治生态，锻造忠诚干净担当的干部队伍，引领农业科研事业实现新发展。
二是完善工作机制，提升整改质效。围绕现代农业科研院所建设目标，加强系统谋划与顶层设计，完善科研战略布局、创新资源配置、成果转化机制、考核激励、青年人才培养制度；压实整改闭环管理，对已完成整改任务开展“回头看”，对推进中任务限时销号（确保2026年3月前全面完成），对长期任务持续发力，以扎实成效迎接市委巡察“回头看”。
三是聚焦重点难点，确保整改实效。坚持问题导向、分类施策、精准发力，加快推进品种选育、技术推广与成果转化；严格规范危化品、基地和用工管理；强化巡察整改主体责任与监督问责，杜绝形式整改、纸面整改，确保反馈问题改彻底、改到位，将整改成效体现到科技创新与日常管理中。
四是注重长效治理，深化整改成果。坚持“整改与建制并重”，深挖问题根源、举一反三，完善决策、内控及管理制度体系，形成“依制度管理、按程序运转”的长效机制。加强督查评估与群众监督，对整改不力的严肃追责；将整改成果融入改革发展，主动服务乡村振兴与农业科技现代化，为苏州农业农村发展提供更强支撑。
[bookmark: OLE_LINK1]欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反应。联系方式：电话：0512-66873570；邮政信箱：苏州市吴中区临湖镇东山大道2351号；电子邮箱：sznkyjw@163.com。

苏州市农业科学院党委
                              2025年11月14日

—　1　—

¡ª

1

¡ª

ËÕÖÝÊÐÅ©Òµ¿ÆÑ§Ôºµ³Î¯¹ØÓÚÑ²²ìÕû¸Ä

½øÕ¹

Çé¿öµÄ

Í¨±¨

¸ù¾Ý

ÊÐÎ¯

Í³Ò»²¿Êð

£¬

202

4

Äê

1

2

ÔÂ

1

7

ÈÕ

ÖÁ

202

5

Äê

1

ÔÂ

2

0

ÈÕ

£¬

ÊÐÎ¯µÚÈýÑ²²ì×é¶Ô

ËÕÖÝÊÐÅ©Òµ¿ÆÑ§Ôº

£¨ÒÔÏÂ¼ò³Æ

¡°

ÊÐÅ©¿ÆÔº

¡±

£©

µ³Î¯

½øÐÐÁË

Ñ²²ì

£¬

²¢ÓÚ

3

ÔÂ

15

ÈÕ·´À¡

ÁË

Ñ²²ìÒâ¼û

¡£

°´ÕÕÓÐ¹Ø¹æ¶¨

ºÍÒªÇó

£¬ÏÖ½«Ñ²²ìÕû¸Ä

½øÕ¹

Çé¿ö

ÓèÒÔ¹«²¼¡£

Ò»¡¢Õû¸Ä¹¤×÷×éÖ¯Çé¿ö

ÊÐÅ©¿Æ

Ôºµ³Î¯¸ß¶ÈÖØÊÓÑ²²ìÕû¸Ä¹¤×÷

£¬

Õë¶Ô

Ñ²²ì·´À¡Òâ¼ûÖ¸³ö

µÄ

5

¸ö·½Ãæ

14

¸öÎÊÌâ

ºÍÕû¸Ä½¨Òé

£¬

ÖÆ¶¨

34

Ìõ

¾ßÌå

Õû¸Ä´ëÊ©

¡£

¾­

¹ý

6

¸öÔÂ¼¯ÖÐÕû¸Ä

£¬

Õû¸Ä¹¤×÷

È¡µÃ½×¶ÎÐÔ³ÉÐ§

¡£

½ØÖÁÄ¿Ç°

£¬

14

¸öÎÊÌâ

ÖÐ

7

¸öÒÑ¾­Íê³ÉÕû¸Ä£¬Æä

Óà

7

¸öÒÑÈ¡µÃÃ÷ÏÔ³ÉÐ§²¢³ÖÐø¹®¹ÌÍÆ½ø

¡£

£¨Ò»£©ÉîÈëÑ§Ï°ÑÐÌÖ£¬Äý¾ÛÕû¸Ä¹²Ê¶¡£

3

ÔÂ

19

ÈÕ£¬

ÊÐÅ©¿Æ

Ôº

µ³Î¯ÕÙ¿ªÁËÑ²²ìÕû¸Ä×¨Ìâµ³Î¯»á

£¬

¼¯ÖÐÍ¨±¨Ñ²²ì·´À¡¾ßÌåÄÚÈÝ

£¬

×é

Ö¯

°à×Ó³ÉÔ±ÉîÈëÑ§Ï°ÊÐÎ¯Ñ²²ì·´À¡Òâ¼û

¼°

Ïà¹Ø¹¤×÷ÒªÇó

£¬

È«Ãæ²¿Êð

Ñ²²ìÕû¸ÄÈÎÎñ¡£

3

ÔÂ

31

ÈÕ£¬ÕÙ¿ªÑ²²ìÕû¸Ä×¨ÌâÃñÖ÷Éú»î»á£¬ÔÙ´Î

´«´ïÑ§Ï°

Ñ²²ì·´À¡Çé¿ö

£¬

°à×Ó³ÉÔ±½áºÏË¼ÏëÊµ¼Ê

Óë

·Ö¹Ü¹¤×÷

£¬

ÉîÈë

²éÕÒ

´æÔÚÎÊÌâ

£¬

Éî¿ÌÆÊÎö

ÎÊÌâÔ­Òò

£¬

Ã÷È·Å¬Á¦·½Ïò

¼°

¸Ä½ø´ëÊ©

¡£

µ³

Î¯°à×ÓÒ»ÖÂÈÏÎª

£¬

ÊÐÎ¯Ñ²²ì·´À¡Òâ¼û¿Í¹ÛÈ«Ãæ

¡¢

ÊµÊÂÇóÊÇ

£¬

ÊÇ¶Ô

ÊÐ

Å©¿Æ

Ôº·¢Õ¹µÄÖØÒªÖ¸µ¼£¬

ÊÐÅ©¿Æ

Ôºµ³Î¯È«ÃæÈÏÁì

¡¢

¼á¾öÂäÊµÕû¸Ä

¡£